
u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

PharmDr. Lenka Součková, Ph.D.

pátek 10.00—11.30

Termín: 14. 3. – 30. 5. 2025 
Místo konání: posluchárna č. 300, Komenského nám. 2, Brno
Cena: 600 Kč prezenčně pro posluchače, 700 Kč pro seniorskou veřejnost
            500 Kč online pro posluchače, 600 Kč pro seniorskou veřejnost

Kurz poskytne ucelený pohled na léčivé rostliny a jejich využití v prevenci 
a podpoře zdraví. Zaměříme se na účinky bylin na dýchací, trávicí a nervový
systém, jejich roli v prevenci kardiovaskulárních onemocnění, podporu
imunity a zdraví močových cest. Neopomeneme ani bezpečnost společného
užívání bylin a léků. Kurz je určen všem, kdo se chtějí dozvědět více o síle
přírody a jejím vědecky podloženém využití.

(dne 11.4. a 18.4. se přednáška nekoná)

Chci se přihlásit
Chci se přihlásit - prezenčně

chci se přihlásit - distančně

https://forms.gle/kDA3SDt9D8nREVKTA
https://forms.gle/PMmbEuZCTFJM5kaB8


1. Zdraví z přírody: Praktický úvod do léčivých rostlin
(PharmDr. Lenka Součková, Ph.D.)

2. Léčebné konopí v současné medicíně 
(doc. MVDr. Leoš Landa, Ph.D.)

3. Léčivé rostliny pro zdravé dýchání – přírodní pomoc při nemocech
dýchacích cest 
(doc. PharmDr. Jana Rudá, Ph.D.)

4. Léčivé rostliny pro zdravé zažívání – přírodní podpora při
onemocněních trávicího traktu
(doc. PharmDr. Jana Rudá, Ph.D.)

5. Léčivé rostliny pro silnou imunitu – přírodní podpora zdraví ve stáří 
(PharmDr. Lenka Součková, Ph.D.)

6. Léčivé rostliny a léky – na co si dát pozor při společném užívání 
(PharmDr. Lenka Součková, Ph.D.)

7. Léčivé rostliny na podporu močových cest, ženského 
a mužského zdraví 
(doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.)

8. Léčivé rostliny pro zdravou pokožku – přírodní cesta 
v dermatologii 
(PharmDr. Lenka Součková, Ph.D.)

9. Léčivé rostliny a prevence nemocí srdce, cév a cukrovky 
(doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.)

10. Léčivé rostliny pro nervový systém – bylinky na stres, spánek 
a regeneraci 
(PharmDr. Lenka Součková, Ph.D.)

 14. 3. 2025

21.  3. 2025

28. 3. 2025

4. 4. 2025

25. 4. 2025

2. 5. 2025

9. 5. 2025

16. 5. 2025

23. 5. 2025

30. 5. 2025

Program kurzu

český němý filmčeský němý film

Masarykova univerzita
Univerzita třetího věku
Komenského nám. 2, 602 00 Brno
u3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 | u3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

Pokyny k platbě:
Kurzovné lze hradit osobně či bankovním převodem, a to nejpozději týden před zahájením kurzu. 
V případě bankovního převodu obdržíte platební údaje ve formě faktury nejpozději týden od podání
přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve (bez ohledu na splatnost faktury).

Změna programu vyhrazena. 

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

